ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

от 05 декабря 2022 года г. Владивосток

РЕШЕНИЕ МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО СОВЕТА

1 ; РаССМОтрев' информацию .Щальневосточного главного управлания Банка

услуг по выдаче потребительских, ипотечных кредитов и рефинансировании

1,1 ,' ПРинятъ информацию к сведению.

России (Карлаш И.В.):

рефинансировании кредитов на территории Приморского края;

особенностях исполнения обязательств по кредитным договорам (договорам

займа) лицами, призванными на военную службу по мобилизации в

Вооруженные Силы Российской Федер ап,ии) лицами, принимающими участие в

специальной военной операции, а также членами их семей и о внесении

измененИй в отдеЛьные законодатеJIьные актЫ Российской Федерации);

Срок исполнения: постоянно.

- продолжить работу со средствами массовой информации и иными

информационными партнерами, в том числе и с органами исполнителъной

власти Приморского края и муницип€шьными образованиями Приморского края

по информированию населения о мерах защиты прав потребителей финансовых

услуг.

срок исполнения: по мере возникновения информационных поводов.

- направить в адрес Межведомственного совета по защите прав

потребителей Приморского края для последующей рассылки всем его членам

органам исполнительной власти Приморского Крш, муниtдип€шьным

образованиям Приморского крм цифровой информационно-просвеъительский

контент Банка России по темам финансовой грамотности;

Пр

и, 'муницип€UIьным образованиям Приморского кр€UI, во взаимодействии с

.ЩальневосточньJм

Федерации'рассмотреть возможность р€lзмещения цифрового информационно-

просветительского контента Банка России по выбранным темам финансовой
грамотности на своих офици€tльных сайтах в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, а также распространения печатной
тематической продукции.

Срок исполнения: постоянно.

2. Рассмотрев информацию Щальневосточного главного управления Банка
России (Карлаш и.в.), Управления мвД по Приморскому краю
(Табакаев А. В.) по вопрОсу (О защите прав потребителей при окЕ}з анииуслуг
обязательного страхования автогражданской

Межведомственный совет

РЕШИЛ:

2.1 Принять информацию к сведению.

ответственносl,и)),

России (Карлаш И.В.):

при оказании

ответственности.

_ продолжитЬ мониторинг реаJIизуемых мер защиты прав потребителей

услуг обязательнOг0 страхOвания автOгражданской

Срок исполнения - постоянно;

- продолжить работу со средствами массовой информации и иными

информационными партнерами по информированию населения о мерах защиты

прав потребителей при оказании

автогражданской ответственности .

Срок исполнения: постоянно.

услуг обязательного страхования

информационцыми партнерами, том числе и с органами испогнительной

власти Приморского края и муниципЕlльными образованиями Приморского

края, по инфОрмированию.населения о мерах защиты прав потребителей при

окЕIзании услуг обязательного страхования автогражданской ответственности.

срок исполнения:: по мере возникновения информационных поводов.

- направить в адрес lvlежведомственного совета по защите прав

потребителей Приморского края для последующей рассылки всем его членам,

органам исполнительной власти Приморского края, муницип€Lльным

образованиям Приморского края цифровой информационно-просветительский

контенТ Банка РоссиИ по теме обязательного страхования автогражданской
отI]етственности.

Срок исполнения: до 30.t2,2O22.

2,з Членам Межведомственного совета по затците прав потребителей
приморского края во взаимодействии с ,щальневосточным главным

управлениеМ ЩентралЪногО банка Российской Федерации рассмотреть
возможность р€lзмещениrl цифрового информационно-просветительского контента
Банка России по теме обязательного страхованиrI авто|ражданской ответственности

на своих официальньгх сайтах В информационно-телекоммуникационной сети
интернет, а также распространениrI печатной тематиtIеской продукции.

Срок исполнения: постоянно.

2.4. Управлению мвД по Приморскому краю (Табакаев А. В.) усилить
шаимодействие с органами исполнительной власти Приморского края и

муниципztльными образованиями Приморского края, в части направления

материала агитирующего за соблюдение правил дорожного дрижения и

улучшеНия культУры вожДен ия' дляр€вмещениЯ на офицИальныХ П.{ур.ч*.
Срок исполнения: постоянно.

з. Министерству промышленности и торговли Примор|кого края

(Калитин с.в.) представить на согласование повестку заседания очеред}Iого\-t\ctJIYrrZltl \-.D.,' llРgЛUlаВИ'l'Ь На СОГЛаСОВаНИе ПОВеСТКУ ЗаСеДаНИЯ ОЧеРеД}IОГО

Межведомственного совета по вопросам:

<о защите прав потребителей при ок€вании юридических услуг);
(О защите прав потребителей при оказании услуг холодI]ого

водоснабжения).

Срок исполнения: первое полугодие2О2З года.

Заместитель Председателя
Правительства Приморского края Н.И. Стецко